
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 122/2024 

b) Licitação: DL 44/2024 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 10/10/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FIAÇÃO E 

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E INSTAÇÃO DOS ARES-CONDICIONADOS NAS ESCOLAS 

DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 4943 - ALTO VALE ELETRO EIRELI (43.102.373/0001-86) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 
1 42401 - PRÉ-INSTALAÇÃO TUBULAÇÃO 

1/4 E 3/8 
Mt     24  120,00  

2.880,00 
2 42402 - CANALETA CB60 2M UN  2  21,45  42,90 

3 42403 - PASSAGEM PAREDE CB60 UN  2  24,89  49,78 

4 42404 - TERMINAL CANALETA CB60 UN  8  

124,8388 
 998,71 

Total (R$):  

3.971,39 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

175 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 10 de outubro de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


